

Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 18 czerwca 2009r.

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:10 Przewodnicząca Komisji - Radna Krystyna Kotecka. W posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Dyrektor GOKiS- Agnieszka Kordacka

Prezes KS Clescevia – Jarosław Bytniewski

Porządek posiedzenia:

- 1.GOKiS- kluby sportowe, przygotowanie do "Akcji Lato"
- 2.Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.
- 3.Plan pracy na II półrocze 2009r.

Ad. 1.

Dyrektor GOKiS Pani Agnieszka Kordacka przedstawiła informację na temat Akcji Lato (w załączeniu). Dodała, że Akcja Lato finansowana jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Oferta została przedstawiona we wszystkich szkołach, znajduje się na plakatach, ulotkach i w internecie. Pani Kordacka powiedziała, że stowarzyszenia i kluby z terenu gminy organizują dodatkowe zajęcia na dzieci m.in. Caritas Tulce, KS Clescevia, Klub Pionier.

Radny Drzewiecki zapytał czy na półkolonie jest ograniczona liczba miejsc.

Pani Kordacka powiedziała, że na półkolonie może jechać 2 razy po 35 dzieci na każdy turnus.

Radny Drzewiecki zapytał dlaczego w programie jest wizyta w restauracji McDonald's.

Pani Kordacka powiedziała, że dla dzieci jest to duża atrakcja. W zeszłym roku w restauracji KFC dzieci brały udział w tzw. „drzwiach otwartych”. Niestety nie udało się tego powtórzyć.

Radny Urbaniak zapytał dlaczego wyjazdy nie są organizowane do okolicznych pałaców np. Rogalin czy Kórnik.

Pani Kordacka powiedziała, że takie wycieczki organizują szkoły i nie chce tego dublować.

Przewodnicząca Kotecka powiedziała, że oferta jest bardzo bogata. Ponieważ koszty nie są wysokie liczy że wiele dzieci z tego skorzysta.

Następnie pan Jarosław Bytniewski, Prezes Klubu Sportowego Clescevia, przedstawił informację na temat klubu (w załączeniu).

Radny Urbaniak zapytał panią Skarbnik czy klub rozlicza się terminowo z dotacji.

Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Rajchelt zapytał czy dzieci z poza gminy też grają podczas turniejów.

Pan Bytniewski powiedział, że jeżeli zawodnik z poza gminy jest dobry wówczas wystawia go w turnieju.

Wójt powiedział, że gmina będzie miała coraz większe oczekiwania od KS Clescevia ponieważ po upadku KS Dragon to Clescevia otrzymuje całą dotację. Gmina oczekuje, że klub stworzy grupę seniorów. Wójt zapytał czy warunek do grania w drużynie jakim jest posiadanie średniej 4.0 dla szkoły podstawowej i 3,5 dla gimnazjum nie jest zbyt wysoki.

Pan Bytniewski powiedział, że system mobilizacji został określony przez rodziców. Pan Bytniewski zdaje sobie sprawę że nie wszystkie dzieci żyją w komfortowych warunkach, dlatego granica ta nie jest sztywna i zależy od wielu czynników. Trener zna sytuację rodzinną każdego dziecka. Pan Bytniewski powiedział, że nadal trenuje grupa seniorów. Po reorganizacji w klubie z 14 zarejestrowanych 7 członków odeszło i dlatego trudno było uzyskać dobre wyniki. Prezes stworzył od nowa silna drużynę, ale na wyniki trzeba poczekać. Dodał, że zawodnicy grają bez wynagrodzenia.

Radny Buczma zapytał jaką ofertę klub przygotował na okres wakacji.

Pan Bytniewski powiedział, że w okresie wakacji organizuje obóz sportowy w Międzyzdrojach. Do tej pory już zgłosiło się 45 dzieci. Dodał, że obóz skierowany jest dla dzieci od 1 klasy szkoły podstawowej dlatego trwa tylko jeden tydzień.

Radny Drzewiecki uważa, że rozwój intelektualny jest najważniejszy, dlatego popiera pomysł kontroli ocen w szkole. Według radnego sport powinien być nagrodą za dobre wyniki w szkole. Radny wyraził zadowolenie, że klub będzie miał grupę seniorów, którzy grają bo to ich pasja a nie dla zarobku.

Radny Buczma również popiera wprowadzone kryteria gry dotyczące ocen w szkole.

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań Przewodnicząca Kotecka zarządziła przerwę.

Ad. 2.

Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/237/2009 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. Poinformowała, iż projekt uchwały omawiany był szczegółowo na posiedzeniach komisji. Zmiany w statucie wprowadzane są w związku z uwagami wniesionymi przez Wojewodę Wielkopolskiego, który zakwestionował

pewne uregulowania w statucie i do czasu usunięcia wskazanych uchybień nie będzie możliwa rejestracja związku. Proponowane zmiany w statucie zawiera projekt uchwały.

Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/238/2009 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że zmiany wymaga § 7 w którym dodaje się pkt. 1e) o brzmieniu :”ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 1 poz. 7 ze zmianami)”. Pani Sekretarz powiedziała, że zapis musi się znaleźć w Statucie ponieważ takimi zadaniami zajmuje się OPS.

W dalszej części pani Kordacka powiedziała, że projekt uchwały nr XXXIII/239/2009 dotyczy zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, które na podstawie ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający jakim jest Rada Gminy. Nadmieniła dalej, że sprawozdanie składa się z trzech elementów: bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej do sprawozdania (w załączeniu). Pani Kordacka poprosiła o zadawanie pytań, jeśli radni mają wątpliwości w związku z przedstawionymi im dokumentami.

Radny Drzewiecki powiedział, że z punktu widzenia gminy odliczanie podatku VAT przez GOKiS jest korzystne.

Pani Kordacka powiedział, że jest to bardzo korzystne ponieważ szkoły nie mogą odliczać VAT'u.

Radny Drzewiecki zapytał dlaczego Festiwal Piosenki Przedszkolaków nazywa się między powiatowy skoro tak mało dzieci brało udział z poza powiatu.

Pani Kordacka powiedział, że w momencie kiedy tylko jedno dziecko z poza powiatu uczestniczy w konkursie wówczas ten musi się nazywać między powiatowy.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/241/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego”. Powiedziała, że jednym z warunków zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy jest sprawnie działający system łączności między stanowiskiem kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej a wszystkimi jednostkami ratowniczymi. Stały kontakt między jednostkami ułatwia prowadzenie akcji ratowniczej czyniąc ją skuteczną, jest też elementem poprawiającym bezpieczeństwo poszkodowanych i ratowników. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu

dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” jest zasadne.

Radni nie mieli pytań.

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/242/2009 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. Zmiany dotyczą:

W załączniku nr 1:

- w dziale 600 Transport i łączność wprowadzono na podstawie zawartej umowy dotację w wysokości 80.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi Zimin – Nowy Świat
- w dziale 700 zwiększono o 12.700 zł dochody z najmu lokalu wynajmowanego w Gowarzewie na prowadzenie alternatywnej formy wychowania przedszkolnego
- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono dochody z odsetek o kwotę 1.840 zł, zwiększając równocześnie wydatki o 1.840 zł.
- w dziale 852 pomoc społeczna wprowadzono plan dochodów 2.500 zł z tytułu wpłat od dłużników alimentacyjnych uzyskanych w postępowaniu komorniczym.
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na podstawie umowy, dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zadanie „Zielony ekran akustyczny w Tulcach”

W załączniku nr 2:

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 161.875 zł w związku z umorzeniem ostatniej raty pożyczki zaciągniętej z WFOŚIGW w Poznaniu. Wysokość umorzonej pożyczki Gmina ma obowiązek przeznaczyć na wydatki związane z ochroną środowiska zgodnie z złożonym przez Gminę wnioskiem.
- w dziale 750 Administracja publiczna kwotę 6.000 na pokrycie różnicy składki członkowskiej dla Stowarzyszenia Światowid. Na podstawie pisma z dnia 04.06.2009r. składka na 2009r wynosi 11.700 zł.
- w rozdziale 75411 przesunięto wydatki między paragrafami. Na podstawie uzyskanej informacji w dniu 08.06.2009r. dotacja na „utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek Ochotniczej straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” środki przekazywane mają być w formie pomocy dla Miasta Poznania.
- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 2590 zwiększono plan środków o 43.393 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi w

Zimnie na prowadzenie szkoły podstawowej. Środki zwiększone zostały na podstawie otrzymanej metryczki stanowiącej podstawę obliczenia subwencji oświatowej.

- z rozdziału 80195 przesunięto środki w wysokości 83.000 zł na remonty w Zespole Szkół w Kleszczewie.

- w rozdziale 85219 przesunięto wydatki między paragrafami.

W załączniku Nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. po stronie przychodów zwiększono o 49.393 zł przychody z wolnych środków z lat ubiegłych. Po stronie rozchodów zmniejszono o 161.875 zł pożyczkę do spłaty na podstawie pisma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o umorzeniu ostatniej raty pożyczki zaciągniętej na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w Kleszczewie – etap I”

Radny Buczma zapytał kiedy będzie budowana droga w Markowicach.

Wójt odpowiedział, że ustalona została kolejność Markowice-Nowy Świat-Markowice. Kiedy zostanie zakończona droga Zimin-Nowy Świat a nadal będą środki wówczas zostanie rozpoczęta budowa drogi w Markowicach.

Ad. 3.

W dalszej kolejności Komisja ułożyła plan pracy na II półrocze bieżącego roku (w załączeniu)

Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Komisji o godzinie 13:00 zamknęła obrady.

Protokołowała:
Katarzyna Osuchowska

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodnicząca Komisji
Krystyna Kotecka